

Lic. Mariana Elizabeth Uh Vázquez
Titular de la Unidad de Transparencia, Acceso
a la Información Pública y Protección de Datos Personales

Oficio SEFIPLAN/SATQ/DG/UTAIPPDP/0075/V/2021
Oficina Responsable: Unidad de Transparencia, Acceso a
la Información Pública y Protección de Datos Personales
Asunto: Se contesta solicitud de información
Chetumal, Quintana Roo a 19 de Mayo de 2021

**C. SOLICITANTE
P R E S E N T E.**

En atención a la solicitud de información con número de folio **00371621** del sistema INFOMEXQROO, mediante el cual requirió información relativa a:

"Solicito se informe

1.- ¿Cuántos trabajadores conforman la planta laboral de la institución?
Especificando:

- a).- cuantos trabajadores son hombres
- b).- cuantos trabajadores son mujeres.

2.- ¿Cuántos trabajadores al servicio de la institución, contrajeron Covid 19, desde el inicio de la pandemia el 27 de febrero de 2020 a la fecha?

3.- ¿Cuántos trabajadores al servicio de la institución, fallecieron a causa del Covid 19, desde el inicio de la pandemia el 27 de febrero de 2020 a la fecha?

4.- ¿Qué tipo de apoyos se han otorgado a los trabajadores al servicio de la institución, en referencia al Covid-19?"sic

Se le informa que de conformidad con lo previsto en los artículos 4, 11, 12, 13 párrafo primero, 15, 45 fracciones II y V, 123, 125, 126, 129, 131 y 132 de la Ley General de Transparencia y Acceso a la Información Pública y los artículos 6, 11, 12, 13 párrafo primero, 15, 66 fracciones II y V, 144, 145, 147, 148, 153 y 154, de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública para el Estado de Quintana Roo, se procede a dar respuesta a su solicitud, con Información proporcionada por la Dirección de Administración, en los términos siguientes:

Respuesta

Me permito informar lo siguiente, con base a las preguntas realizadas en la solicitud con número de folio 00371621:

1. ¿Cuántos Trabajadores conforman la planta laboral de la institución? Especificando:
- a) cuantos trabajadores son hombres
 - b) cuantos trabajadores son mujeres.

Respuesta: Actualmente la plantilla del SATQ cuenta con 627 trabajadores adscritos, de los cuales 342 son hombres y 285 son mujeres.



2. ¿Cuántos trabajadores al servicio de la institución contrajeron Covid-19, desde el inicio de la pandemia el 27 de febrero de 2020 a la fecha?

Respuesta: Al día de hoy el SATQ ha registrado 115 contagios.

3. ¿Cuántos Trabajadores al servicio de la institución, fallecieron a causa del Covid-19, desde el inicio de la pandemia el 27 de febrero de 2020 a la fecha?

Respuesta: 5 casos.

4. ¿Qué tipo de apoyo se han otorgado a los trabajadores al servicio de la institución, en referencia al Covid-19?

Respuesta: Desde el inicio de la pandemia se ha realizado la limpieza y sanitización constante de las áreas de trabajo, así como surtir el material de limpieza necesario, gel antibacterial, desinfectantes, sanitizantes, cloro y cubrebocas. Cabe señalar que se ha ofrecido el trabajo a distancia para aquellos trabajadores que son vulnerables, tomando en cuenta los decretos que se han publicado "Suspensión de labores presenciales, no indispensables, quedando exceptuado las actividades recaudatorias, visitas domiciliarias, auditorias, inspecciones y verificaciones, así como los demás actos que establezcan las disposiciones fiscales estatales y federales, para comprobar el cumplimiento de las obligaciones de los contribuyentes, responsables solidarios y demás.

Sin otro particular, esperando haberle atendido su petición de información, le envío un cordial saludo.

ATENTAMENTE

Expediente/Minutario
Meuv*



GOBIERNO DEL ESTADO DE QUINTANA ROO
SECRETARIA DE FINANZAS Y PLANEACION
SERVICIO DE ADMINISTRACION
TRIBUTARIA DE QUINTANA ROO
UNIDAD DE TRANSPARENCIA, ACCESO A LA INFORMACION
PUBLICA Y PROTECCION DE DATOS PERSONALES